
 

УКРАЇНА 
СОСНИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

Чернігівська область 
 

Р І Ш Е Н Н Я № 8 – 927 -VIII 

(восьмої сесії восьмого скликання) 
 

14 липня 2021 року   
смт Сосниця 

 

Про затвердження пріоритетного  
напряму розвитку послуг в 

Сосницькій територіальній громаді 
 

З метою визначення пріоритетного напряму послуг в Сосницькій 

територіальній громаді, відповідно до пункту 20 статті 20 Закону України 

«Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи висновки робочої 

групи (протокол № 1 від 10.06.2021 р., додається ) селищна  рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити медичну послугу як пріоритетну послугу, що 

планується розвивати в Сосницькій територіальній громаді. 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

комісію Сосницької селищної ради з питань прав людини, законності, 

депутатської діяльності, етики та регламенту, гуманітарних питань 

(Коваленко О.М.). 

 

Селищний голова                                                  Андрій  ПОРТНИЙ 

 

 

 

 

 

 



П Р О Т О К О Л № 1 

засідання робочої групи щодо визначення пріорітетної послуги  
від 10 червня 2021 року  

 

Місце проведення: Сосницька селищна рада, смт Сосниця, вул. 
Грушевського, 15 

Час проведення: 10 год.00 хв.  
 

Списковий склад робочої групи: 
- голова робочої групи Клименко Олександр Андрійович  
- секретар робочої групи Ткач Андрій Леонідович 

- члени робочої групи:  
1. Пастушенко Світлана Михайлівна 

2. Сорока Олександр Анатолійович 

3. Євченко Олександр Пилипович 

4. Ляшик Леонід Миколайович 

5. Пилипенко Олексій Іванович 

6. Гончаренко Тетяна Станіславівна 

7. Ященко Олександр Олексійович 

8. Лопатко Віталій Андрійович 

9. Завадько Степан Миколайович 

10.  Рудя Оксана Олексіївна 

11.  Мамаєва Світлана Анатоліївна 

12.  Літвінець Руслан Петрович 

13.  Страдомська Марина Борисівна 

14.  Карета Юрій Іванович 

Всього: 16 (шістнадцять) чол.  
Засідання відкриває і веде голова робочої групи Клименко Олександр 

Андрійович 

Присутні  
Голова робочої групи Клименко Олександр Андрійович – начальник 

відділу житлово – комунального господарства, благоустрою, охорони 
навколишнього середовища та інфраструктури Сосницької селищної ради 

Секретар робочої групи Ткач Андрій Леонідович – начальник відділу 
економічного розвитку 

Члени  робочої групи:: 
1. Пастушенко Світлана Михайлівна – секретарка Сосницької 

селищної ради 

2. Сорока Олександр Анатолійович – начальник КП «Сосницьке 
комунально – житлове управління» 

3. Євченко Олександр Пилипович – начальник КП «Благоустрій 
Сосниця» 

4. Ляшик Леонід Миколайович – староста Задесенського 
старостинського округу 

5. Пилипенко Олексій Іванович – староста Західного 
старостинського округу 



6. Гончаренко Тетяна Станіславівна – староста Східного 
старостинського округу 

7. Ященко Олександр Олексійович – староста Північного 
старостинського округу 

8. Лопатко Віталій Андрійович – староста Південного 
старостинського округу 

9. Завадько Степан Миколайович – депутат Сосницької селищної 
ради 

10. Рудя Оксана Олексіївна – депутатка Сосницької селищної ради 

11. Мамаєва Світлана Анатоліївна – головна медсестра КНП 
«Сосницька лікарня» 

12. Литвінець Руслан Петрович – головний лікар КНП «Сосницький 
центр ПМСД» 

13. Страдомська Марина Борисівна – головний спеціаліст відділу 
економічного розвитку 

14. Карета Юрій Іванович  - депутат Сосницької селищної ради 

 

Всього присутніх : 16 чол. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 
 

1. Обговорення результатів 

2. Вибір пріорітетної  послуги за результатами аналізу статистичних 
даних опитування за методологією Програми  «DOBRE» 

 

1. Затвердження порядку денного  
СЛУХАЛИ: 
1. Про затвердження порядку денного. 
ВИСТУПИЛИ: 
Головуючий робочої групи Клименко О.А. запропонував наступний 

порядок денний :  
1. обговорення результатів 

2. вибір пріорітетної  послуги за результатами аналізу статистичних 
даних опитування за методологією Програми  «DOBRE» 

 

ГОЛОСУВАЛИ: 
"За" – 16 ; 

"Проти" – 0; 

"Утрималися" – 0. 

 

УХВАЛИЛИ: 
1.Затвердити такий порядок денний:  
1.  Обговорення результатів 

2. Вибір пріорітетної  послуги за результатами аналізу статистичних 
даних опитування за методологією Програми  «DOBRE» 

 

1. Обговорення результатів 



СЛУХАЛИ:  на початку травня місяця  проходило вивчення 
громадської думки жителів Сосницької територіальної громади щодо рівня 
задоволеності якістю надання послуг. Опитування проходило з 
використанням планшетів за допомогою електронної системи опитувань  
«DOBRE». У результаті аналізу статистичних даних виявилося, що найбільш 
важливими для жителів громади є послуги медицини, ремонту доріг та 
питного водопостачання (доповідає начальник відділу ЖКГ, благоустрою, 
охорони навколишнього середовища та інфраструктури Клименка О.А.) 

Незважаючи на те, що водопостачання питної води є важливим для 
жителів громади, але  все ж таки давайте оберемо медичну послугу, бо вона 
важливіша і стосується усіх жителів громади, а централізоване 
водопостачання є тільки в декількох населених пунктах (виступив Сорока 
О.А. начальник КП «Сосницьке комунально – житлове управління») 

Потрібно в громаді увагу приділяти не тільки первинній медико – 

санітарній допомозі, а також  вторинній ланці (виступив Литвінець Р. П. 
головний лікар КНП «Сосницький центр ПМСД») 

У комунальній власності громади перебуває як первинно медико – 

санітарна допомога, так і вторинна ланка  тому мій пріорітет медична галузь. 
Також медична галузь передбачена розвитком стратегії нашої громади і тому 
буде доцільно обрати саме цю галузь (виступив Портний А.Д. Сосницький 
селищний голова) 

Запропонував прислухатися та обрати вибір людей, які проживають на 
території громади (виступив Карета Ю.І. депутат Сосницької селищної ради) 

Старости  старостинських округів підтримали вибір пріорітетної 
послуги – медичну послугу.  

2. Про вибір пріорітетної послуги за результатами аналізу 
статистичних даних опитування за методологією Програми «DOBRE» 

(доповідає начальник відділу ЖКГ, благоустрою, охорони 
навколишнього середовища та інфраструктури Клименка О.А.) 

Заслухавши та обговоривши пріорітетні послуги дійшли до єдиного 
висновку обрати саме послуги медицини. 

 

3. УХВАЛИЛИ:  
Рекомендувати  членам робочої групи підтримати послуги медицини, 

як найбільш пріорітетну послугу нашої громади.  
 

ГОЛОСУВАЛИ: 
"За" – 16; 

"Проти" – 0; 

"Утрималися" – 0. 

 

Голова засідання            _________________   ___Клименко О.А. 
(підпис)    (прізвище та ініціали) 

 
Секретар засідання  __________________  ___Ткач А.Л. 

(підпис)    (прізвище та ініціали) 


